
C R N A   G O R A 
TUŽILAČKI SAVJET
TS.broj 50/15
Podgorica,23. jun 2015.godine

Na osnovu člana 21 Zakona o specijalnom državnom tužilaštvu (Sl.list CG br. 
10/15), odlučujući po oglasu  za  izbor  glavnog specijalnog tužioca u Specijalnom 
državnom tužilaštvu,  objavljenom  05.05.2015.  godine u »Službenom listu CG« broj 
23/15 i 06.05.2015.godine u dnevnom listu »Pobjeda«, Tužilački savjet je na šestoj 
sjednici, održanoj 23. juna 2015.godine, donio

ODLUKU O IZBORU

MILIVOJE KATNIĆ bira se za glavnog specijalnog tužioca u Specijalnom 
državnom tužilaštvu Crne Gore.

Glavni specijalni tužilac stupa na dužnost danom polaganja zakletve.

O b r a z l o ž e n j e

Dana 05.05.2015.  godine u »Službenom listu CG« broj 23/15, a 06.05.2015. 
godine u dnevnom listu “Pobjeda”,  objavljen je javni oglas Ts.br. 23/15 za izbor glavnog 
specijalnog tužioca u Specijalnom državnom tužilaštvu Crne Gore. Prijave na navedeni 
oglas podnijela su tri kandidata.

Saglasno članu 21 stav 1 i 2 Zakona o specijalnom državnom tužilaštvu, nakon 
obavljenog intervjua iz člana 20 navedenog zakona, na osnovu podnijete dokumentacije 
uz prijavu i pribavljenog mišljenja o stručnim sposobnostima za vršenje tužilačke 
funkcije (član 19 istog zakona), Vrhovni državni tužilac je podnio, Tužilačkom savjetu, 
pisani obrazloženi predlog da se za glavnog specijalnog tužioca izabere Milivoje Katnić, 
sudija Apelacionog suda Crne Gore. Shodno članu 21 Zakona o specijalnom državnom 
tužilaštvu, prilikom predlaganja kandidata za glavnog specijalnog tužioca, cijenjeni su 
kriterijumi iz člana 17 navedenog zakona i to stručno znanje i sposobnost za vršenje 
tužilačke funkcije. Stručno znanje je cijenjeno na osnovu dokaza priloženih  uz prijavu 
(čl.18 Zakona o specijalnom državnom tužilaštvu), podkriterijuma i to stručno 
usavršavanje – obuke i objavljeni stručni radovi i aktivnosti  u struci, dok je sposobnost 
za vršenje  tužilačke funkcije, cijenjena na  osnovu mišljenja i intervjua, te na osnovu 
podkriterijuma i to radnog iskustva za rad u krivičnim predmetima, kvantitetu i kvalitetu 



rada, motivisanosti za rad u Specijalnom državnom tužilaštvu, komunikativnost, 
sposobnosti za donošenje odluka i razumijevanje uloge državnog tužioca u društvu. 

Imajući u vidu navedene kriterijume, Vrhovni državni tužilac je ocijenio i našao da 
kandidat Milivoje Katnić, sa istaknutim kvantitetom i kvalitetom rada, objavljenim 
stručnim radovima i obukom u oblasti krivičnog prava, po svojim stručnim i radnim 
kvalitetima može uspješno, nepristrasno i objektivno na principima zakonitosti i 
jednakosti pred zakonom, vršiti funkciju glavnog specijalnog tužioca.

Amandmanom XI,  kojim  je  zamijenjen član  136 Ustava Crne  Gore  ("Sl.  list  
CG, br.1/2007 i Amandmani I-XVI, 38/13-1), između ostalog, propisano je da Tužilački 
savjet odlučuje većinom glasova svih članova.

U  skladu sa navedenim odredbama,  Tužilački savjet  je, na šestoj sjednici 
održanoj 23.jun 2015.godine,  pristupio glasanju,  nakon čega je utvrđeno da su svi 
članovi Tužilačkog savjeta, jednoglasno, za glavnog specijalnog tužioca Specijalnog 
državnog tužilaštva izabrali predloženog kandidata Milivoja Katnića, prihvatajući u 
svemu razloge koji su opredijelili Vrhovnog državnog tužioca da predloži imenovanog za 
funkciju glavnog specijalnog tužioca.

Sa  iznijetih razloga,  a  na osnovu člana  21 stav 1, 2 i 3 Zakona  o  specijalnom 
državnom tužilaštvu, odlučeno je kao u dispozitivu.

Odluka o izboru glavnog specijalnog tužioca je konačna i protiv nje se može 
pokrenuti upravni spor.

P R E D S J E D N I K
      Ivica Stanković

D/n:Po primjerak odluke dostaviti:
- Imenovanom,
- Apelacionom sudu Crne Gore,
- Specijalnom državnom tužilaštvu,
- a/a.


